



FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.455.385/0001-03 **CGF:** 06.674.546-2
ENDEREÇO: RUA BISMARCK S/A, 265 - PRECABURA - EUSEBIO - CEARÁ
FONE: (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 **EMAIL:** comerial@fortalidk.com.br
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A **AG:** 3515-7 **C/C:** 20.686-5

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
 COMISSÃO DE PREGÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 3007.01/2020
 ABERTURA 14/08/2020 AS 08:30 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO E HOSPITALAR, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACARAU / CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	PROPOSTA ADEQUADA				V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
		MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO			
2	GELADEIRA REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 A 280 LITROS, 220V, SELO PROCEL, CLASSIFICAÇÃO A, GARANTIA DE 1 ANO	ELECTROLUX	UNID	7	1.664,00	11.648,00	mil seiscentos e sessenta e quatro reais	onze mil, seiscentos e quarenta e oito reais
7	CADEIRA DE DIÁLOGO FIXA SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO COM FORMATO ERGONÔMICO, INJETADOS EM POLIPROPILENO VIRGEM, COM CAVIDADES PARA ACOMODAÇÃO DOS GLÚTEOS E SUPERFÍCIES COM TEXTURA PARA REDUZIR O DESLIZAMENTO, COR AZUL ESCURO NÃO TRANSLÚCIDO PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO SER UTILIZADOS MATERIAS PUROS E PIGMENTOS ATOXICOS ASSENTO E ENCOSTO (DIMENSÕES): - ASSENTO 460MM (LARGURA MÍNIMA) X 390MM (PROFUNDIDADE MÍNIMA); E ENCOSTO 450MM (LARGURA MÍNIMA) X 300MM (ALTURA MÍNIMA); - ASSENTO E ENCOSTO FIXADOS A ESTRUTURA DE FORMA NÃO APARENTE, DIFICULTANDO O ACESSO DOS USUÁRIOS E EVITANDO O DESPRENDIMENTO COM FACILIDADE E PREMATURAMENTE; - ÂNGULO DE INCLINAÇÃO DO ASSENTO PARA TRÁS DE 5°; - ÂNGULO ENTRE O ASSENTO E O ENCOSTO DE 98° ESTRUTURA: - ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO EM AÇO CARBONO SAE 1010/1020, CHAPA 16 (1,5 MM) COM QUATRO APOIOS EM NYLON OU POLIPROPILENO INJETADOS NO PISO; - SOLDAS DEVERÃO TER SUPERFÍCIES LISAS E HOMOGÊNEAS, DEVENDO NÃO APRESENTAR NENHUMA SUPERFÍCIE ÁSPERA, PONTOS CORTANTES OU ESCÓRIAS; - NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA CORROÇÃO EM CÂMARA DE NEVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS, EM UMA ATMOSFERA A ESPECIFICAÇÃO DA NBR 8094, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA HÍBRIDA EPOXI/POLIÉSTER, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS; - PREVER FUROS INTERNOS NA ESTRUTURA PARA DRENAGEM DO LÍQUIDO DE TRATAMENTO; - EM TODAS AS UNIÕES DE PARTES METÁLICAS, DEVERÁ HAVER NO MÍNIMO DOIS CORDÕES DE SOLDA EM LADOS OPOSTOS; - PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ATENDER AS RECOMENDAÇÕES DAS NORMAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL; TODOS OS PONTOS D FIXAÇÃO DO ENCOSTO, ASSENTO E DE MAIS PARTES COM ESTRUTURA DEVEM SER FEITAS COM PARAFUSOS METÁLICOS NÃO APARENTES E SEM PRESENÇA DE FOLGAS OU FRESTAS ENTRE AS PEÇAS; ESTRUTURA NA COR PRETO NÃO TRANSLÚCIDO.	J.FLEX	UNID	45	108,00	4.860,00	cento e oito reais	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
10	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO DE 20 LITROS - BEBEDOURO ELÉTRICO, COM 2 TORNEIRAS, DESMONTÁVEIS E SUBSTITUÍVEIS, PARA ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE E GELADA; - CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS POR HORA COM TEMPERATURA AMBIENTAL DE 30 °; - MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA : 316 MM. - GABINETE COM PROTEÇÃO UV, DEPÓSITO DE ÁGUA MÍNIMA DE 2,5 LITROS EM PLÁSTICO INJETADO ATOXICO, COM SERPENTINA EXTERNA E TERMOSTADO REGULÁVEL. - DEVE SER APROVADO PELO INMETRO E TER PELO MENOS 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; - COR CINZA CHUMBO.	LIBELL	UNID	4	489,00	1.956,00	quatrocentos e oitenta e nove reais	mil novecentos e cinquenta e seis reais



11	<p>BEBEDOURO CONJUGADO DE COLUNA COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTES BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO, TIPO PRESSÃO, COM 2 COLUNAS, ACESSÍVEL, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS / H APROX.) E CERTIFICADO PELO INMETRO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: - ALTURA 960MM; - ALTURA PARTE CONJUGADA: 650 MM; - LARGURA: 660MM; - PROFUNDIDADE: 291MM; - TOLERÂNCIA: +/-10%. PIA EM AÇO INOX AISI 304 POLIDO, BITOLA 24 (0.64MM DE ESPESURA), COM QUEBRA-JATO; GABINETE EM AÇO INOX AISI 304; - TORNEIRA: EM LATAO CROMIADO DE SUAVE ACIONAMENTO, COM REGULAGEM DE JATO, SENDO 2 (DUAS) TORNEIRAS DE JATO INCLINADO PARA BOCA E 01 (UMA) TORNEIRA EM HASTE PARA COPO. - RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOX AISI 304, BITOLA 20 (0.95MM DE ESPESURA, COM SERPENTINA (TUBULAÇÃO) EM COBRE (0.50MM DE PAREDE) EXTERNA, COM ISOLAMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO; - FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM VELA SINTETIZADA; - TERMOSTATO COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DE 4º A 15º C; - COMPRESSOR DE 1/10 DE HP, COM GÁS ECOLÓGICO; - PROTETOR TÉRMICO DE SISTEMA (DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE SUPERAQUECIMENTO DO SISTEMA); - DRENO PARA LIMPEZA DA CUBA PROVENIENTE DO ESGOTO; - VOLTAGEM: 220V; - CAPACIDADE APROXIMADA: 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.). - NÃO POSSUIR CANTOS VIVOS, ARESTAS OU QUAISQUER OUTRAS SALIÊNCIAS CORTANTES OU PERFURANTES DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTE; - O BEBEDOURO DEVE SER ACESSÍVEL, EM CONFORMIDADE À NBR 9050/2005, NO QUE COUBER; - O PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SELOS INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUSIVE COM EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA "APROVADO".</p>	LIBELL	UNID	5	760,00	3.800,00	setecentos e sessenta reais	três mil e oitocentos reais
19	<p>NEBULIZADOR: 04 SAÍDAS. COMPRESSOR TIPO PISTÃO AUTO LUBRIFICAÇÃO ISENTA DE ÓLEO, VAZÃO LIVRE DE 28 LITROS / MIN. MOTOR COMPACTO MONOFÁSICO PRESSÃO MÁXIMA 40 PSI, TENSÃO 110 V / 220 V (BIVOLT AUTOMÁTICO), SUPORTE PARA 4 KITS DE NEBULIZADO COM COPO DOSADOR, ALÇA PARA TRANSPORTE. CERTIFICADO PELO INMETRO. ACOMPANHAMENTO DE COPINHO, MANGUEIRA, MASCARA ADULTA, MASCARA INFANTIL, 04 KITS DE NEBULIZADOR COMPLETA.</p>	DORJA	UNID	5	1.825,80	9.129,00	mil oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos	nove mil, cento e vinte e nove reais
20	<p>AUTOCLAVE HORIZONTAL, 60 A 75 LITROS; DIGITAL COM DISPLAY DE LCD; VOLTAGEM 220V.; DESAERÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA.; CAPACIDADE 54 LITROS.; TECLADO DE CONTROLE NA COR AZUL.; TAMPA E CÂMARA EM AÇO INOX QUE FACILITA A LIMPEZA; CÂMARA COM BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADOR; SECAGEM ULTRA EFICIENTE COM PORTA FECHADA; POSSIBILITA A TRANSFERÊNCIA DE INFORMAÇÕES PARA DISCO REMOVÍVEL (PENDRIVE), ATRAVÉS DE CONEXÃO USB.; POSSUI INDICAÇÃO DE FALTA DE ÁGUA NO RESERTÓRIO; 27 SISTEMAS DE SEGURANÇA ENTRE OS QUAIS CHAVE E TRAVA DA PORTA, SISTEMA ELETRÔNICA DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA. ; 2 ANOS DE GARANTIA.</p>	ALT	UNID	4	9.011,00	36.044,00	trinta e seis mil e quarenta e quatro reais	
VALOR TOTAL						67.437,00	sessenta e sete mil, quatrocentos e trinta e sete reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						67.437,00	sessenta e sete mil, quatrocentos e trinta e sete reais	TOTAL GLOBAL EXTENSO

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, com edital de nº 3007.01/2020, junto ao município de ACARAU, Estado do Ceará, o seguinte:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade nº 10521D-CREA/CE e CPF nº 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos, que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos / bens a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que atendemos a todas as exigências requeridas para habilitação no Pregão Presencial Nº 3007.01/2020;

Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;




Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

CONDIÇÕES:

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

EUSÉBIO, 20 DE AGOSTO DE 2020.



ARMANDO BARREOSA DO CARMO JUNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF. 213.840.533-87

